
 
 
 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 
 

14911 E. 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklalapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613; el. paštas: matulaitismission@gmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 

 
 

 
Nr. 654, 2019 m. rugpjūčio 25 d. 

 
 

XXI EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

„Pasistenkite įeiti 
pro ankštus vartus. 

Sakau jums, 
daugelis bandys 

įeiti, bet neįstengs.“ 

Lk 13, 24 
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 KAS TIE ANKŠTI VARTAI? 
Lk 13, 22-30 

  

 „Viešpatie, ar maža bus išgelbėtų?“ Šis klausimas, 
užduotas Jėzui einant į Jeruzalę, turbūt kyla ir mums. Sus-
tokime prie jo. Kam tai gali nerūpėti? Būti išgelbėtam 
bibline kalba reiškia „patekti į dangų“. Jėzus, užuot atsa-
kęs į pateiktą klausimą, mus moko, kad reikia įeiti pro 
„ankštus vartus“. Kas tie „ankšti vartai?“ Tai mūsų pasi-
ryžimas apkabinti kryžių tarsi kertinį gyvenimo akmenį. 
Kryžius bei numirimas sau atveria kelią pas Tėvą. „Aš 
esu vartai, jei kas eis per mane, bus išgelbėtas“ (Jn 10, 9). 
Nors vartai galbūt ankšti, tačiau atviri visiems. 
 Pirmajame skaitinyje matome, kad ir įvairių tautų 
pagonys yra kviečiami įeiti pro tuos vartus. Antrajame 
skaitinyje mums primenama, kad „Dievas griežtai auklėja 
ką myli“. Kartais reikia pakentėti dėl drausmės. Jeigu kas 
nors mūsų paklaustų: ar esi išganytas, ką atsakytume? Iš-
ganymas prasideda nuo tikėjimo ir priklauso nuo to, kaip 
tas tikėjimas yra išgyvenamas. 
 Vyskupas F. Sheen yra pasakęs, jog danguje mus nu-
stebins trys dalykai. Pirma, danguje mes pamatysime 
tuos, kurių tikėjomės ten neišvysti, antra, pasigesime tų, 
kuriuos tikrai tikėjomės pamatyti, ir, trečia, būsime nuste-
bę, kad mes patys patekome į dangų. 
 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

 

VATIKANO BIBLIOTEKOS 
LOBYNAI JAU INTERNETE 

 

 Vatikano biblioteka, geriau žino-
ma kaip „VAT“, oficialiai įsteigta 
1475 m., nors iš tikrųjų veikė nuo 
daug seniau. Popiežius Mikalojus V, 
garsus bibliofilas, stengdamasis Ro-
mai sugrąžinti visuotinai svarbaus 
akademinio centro vardą, pastatė 
1200 knygų talpinančią biblioteką. Į 
biblioteką jis atkėlė ir savo asmeninę 
kolekciją – iš Konstantinopolio par-
vežtus klasikinius graikų ir romėnų 
veikalus. 
 Šiandien Vatikano bibliotekoje 
yra apie 75 tūkst. rankraščių, 8,6 
tūkst. inkunabulų (pirmosios spaus-
dintos knygos iš XV a.), iš viso apie 
milijonas knygų. Po ilgo ir kantraus 
darbo bibliotekos turtai jau prieinami 
ir internete: https://digi.vatlib.it. 

APIE NIEKO NEVEIKIMĄ, ARBA ŠV. MORTOS PAMOKA 
 

 Panašu, kad persidirbimas yra gynybinis mechanizmas. Mes panardiname 
save į nesibaigiantį našumo vandenyną, nes taip pabėgame nuo kur kas 
sunkesnio uždavinio tiesiog būti, naudojant savo laisvą laiką išmintingai. 
 Jeigu kasdien vykdau ilgą įsipareigojimų sąrašą, aš ne tik neprivalau 
galvoti apie nieką kitą, bet ir iškart gaunu įvertinimą.Tačiau jei pažiūrėtume, 
kas iš tiesų vyksta, pamatytume, kad išnaudodami kiekvieną darbo valandą 
dusiname save. 
 Neturėdamas kvėpavimo erdvės ir laisvo laiko, kuris leistų atrasti pasaulio 
grožį ir mano vietą jame, aš išvengiu tikro, kur kas didesnę baimę keliančio 
iššūkio – savirefleksijos. Mano pirmoji pareiga nėra būti produktyviam, o 
mylėti mane supančius žmones ir žvelgti į giliąją tikrovės esmę, į joje 
plakančią Dievo širdį, iš kurios visa kyla. 
 Norėdami perprasti mūsų egzistencijos slėpinį, kodėl Dievas mus sukūrė ir 
kokiam tikslui, mes turime skirti laiko ir ramiai pasėdėti, klausyti, sutelkti 
dėmesį. Trumpai tariant, mes turime būti išoriškai neproduktyvūs.  

Pagal Bernardinai.lt 
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POPIEŽIAUS PRANCIŠKAUS KATECHEZIŲ CIKLAS APIE DEKALOGĄ: 
5. STABMELDYSTĖ  

 „Tęsiame apmąstymus Dekalogo tema ir įdėmiau ap-
žvelgsime stabmeldystės temą; apie tai kalbėjome praėju-
sią savaitę. Pradėkime nuo aiškaus stabo, aukso veršio, 
kuris aprašomas Išėjimo knygoje (32, 1–8). Šis epizodas 
turi apibrėžtą kontekstą: tai dykuma, kur žmonės laukia 
Mozės, užkopusio ant kalno gauti Dievo nurodymų. 
 

Dykuma – netikrumo simbolis 
 

 Kas yra dykuma? Tai vieta, kur vyrauja stygius ir 
netikrumas – dykumoje nieko nėra, čia trūksta vandens, 
trūksta maisto, trūksta priedangos. Dykuma vaizduoja 
žmogaus gyvenimą, kuriam būdingas netikrumas, kai nėra 
jokių nepažeidžiamų garantijų. Šis netikrumas sukelia 
žmogaus pirminį nerimą, apie kurį Jėzus užsimena Evan-
gelijoje: „Ką valgysime? Ką gersime? Kuo vilkėsi-
me?“ (plg. Mt 6, 31). Tai pirminis nerimastavimas. Ir 
dykuma sukelia šį nerimą. 
 Dykumoje įvyksta tai, kas paskatina stabmeldystę: 
„Mozė uždelsė nulipti nuo kalno“ (Iš 32, 1). Jis ten užtru-
ko 40 dienų, ir žmonės ėmė nekantrauti. Trūko atramos 
taško: Mozės – vedlio, viršininko, patikinančio vadovo; tai 
tapo nepakeliama. Taip žmonės šaukėsi regimo dievai-
čio – tai spąstai, į kuriuos jie papuolė norėdami su kažkuo 
tapatintis ir rasti orientyrą. Taigi jie sakė Aaronui: „Pa-
dirbk mums dievą, kuris mus vestų“; „Padaryk mums 
vadovą, duok mums vedlį.“ Žmogaus prigimtis, bėgdama 
nuo netikrumo – netikrumas yra dykuma, siekia susikurti 
„savadarbę religiją“. Jei Dievas nepasirodo, pasidarysime 
jį savo nuožiūra. „Stabo akivaizdoje išvengiama rizikos 
išgirsti pašaukimą atsisakyti susikurto saugumo, nes: 
„Burnas jie turi, bet nekalba, turi akis, bet nemato“ (Ps 
115) (Enciklika Lumen fidei, 13). 
 

Stabas visuomet pavergia 
 

 Aaronas neįstengia atsispirti žmonių prašymui ir pada-
ro aukso veršį. Veršis senovės Artimuosiuose Rytuose 
turėjo dvejopą prasmę: viena vertus, jis vaizdavo vaisin-
gumą ir gausumą, o kita vertus – energiją ir jėgą. Bet 
pirmiausia jis buvo iš aukso, taigi simbolizavo turtą, sėk-

mę, galią ir pinigus. Tai didieji stabai: sėkmė, galia ir 
pinigai. Šios pagundos egzistavo visada! Štai kas yra 
aukso veršis: jis simbolizuoja visus troškimus, suteikian-
čius laisvės iliuziją, tačiau iš tikro pavergiančius, nes 
stabas visuomet pavergia. Jis patraukia savo žavesiu, ir tu 
pasiduodi traukai; tai žavesys gyvatės, žiūrinčios į mažą 
paukštelį – paukštelis neįstengia pajudėti ir gyvatė jį 
pačiumpa. Aaronas neįstengė pasipriešinti. 
 

Stabmeldystė kyla iš nepasitikėjimo Dievu 
 

 Tačiau visų pirma tai kyla iš negebėjimo pasitikėti 
Dievu, Juo grįsti savo saugumo užtikrinimą ir leisti Jam 
suteikti tikrą gelmę mūsų širdžių troškimams. Tai taip pat 
leidžia mums įveikti silpnumą, netikrumą ir nesaugumą. 
Atrama į Dievą padaro mus stiprius silpnybėje, netikrume, 
taip pat nesaugume. Be Dievui teikiamos pirmenybės 
galima lengvai įkliūti į stabmeldystę ir kliautis menkais 
patikinimais. Tačiau tai yra pagunda, apie kurią visada 
skaitome Biblijoje. Įdėmiai pasvarstykime: Dievui nerei-
kėjo didelių pastangų išlaisvinant žmones iš Egipto: Jis tai 
įvykdė galybės ir meilės ženklais. Tačiau didysis Dievo 
darbas buvo išnaikinti Egiptą iš žmonių širdžių, tai yra iš 
jų širdžių pašalinti stabmeldystę. Dievas tęsia savo darbą 
šalindamas ją iš mūsų širdžių. Tai didis Dievo darbas: 
pašalinti „tą Egiptą“, kurį nešiojamės savyje ir kuris yra 
potraukis į stabmeldystę. 
 

Sąlyga – atpažinti savo silpnumą 
 

 Kai priimame Jėzaus Kristaus Dievą, kuris buvo turtin-
gas ir dėl mūsų tapo vargdieniu (plg. 2 Kor 8, 9), suvokia-
me, jog atpažinti savo silpnumą nėra žmogiškojo gyveni-
mo nelaimė, bet būtina sąlyga atsiverti Tam, kuris iš 
tikrųjų stiprus. Taip Dievo išganymas įžengia pro silpnu-
mo vartus (plg. 2 Kor 12, 10). Dėl savo nepakankamumo 
žmogus atsiveria Dievo tėvystei. Žmogaus laisvė kyla iš 
to, kad tikrajam Dievui leidžiama būti Viešpačiu. Tai 
leidžia priimti savo trapumą ir iš širdies atmesti stabus. 
 

Trapumas – susitikimo su Dievu vieta 
 

 Mes, krikščionys, atkreipiame savo žvilgsnį į nukry-
žiuotąjį Kristų (Jn 19, 37), kuris buvo silpnas, paniekintas 
ir iš Jo buvo viskas išplėšta. Tačiau Jame buvo apreikštas 
tikrojo Dievo veidas: tai meilės šlovė, o ne žibanti apga-
vystė. Izaijas sako: „Mes buvome išgydyti Jo žaizdo-
mis“ (Iz 53, 5). Mes esame išgydyti silpnumu žmogaus, 
kuris buvo Dievas, Jo žaizdomis. Per mūsų silpnumą 
galime atsiverti Dievo išgelbėjimui. Mūsų išgydymas kyla 
iš To, kuris tapo vargšu, priėmė žlugimą, kuris iki pačių 
gelmių persiėmė mūsų netikrumu, idant pripildytų jį 
meilės ir jėgos. Jis ateina apreikšti mums Dievo tėvystės. 
Kristuje mūsų trapumas nebėra prakeikimas, bet susitiki-
mo su Tėvu vieta ir iš aukštybių kylančios naujos stipry-
bės versmė.“ 

eis.katalikai.lt 

Didieji žmogų pavergiantys stabai: 
sėkmė, galia ir pinigai. 
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KVIEČIAME TAPTI MŪSŲ MISIJOS NARIAIS  
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija maloniai kviečia 
jokiai lietuvių parapijai dar nepriklausančius asmenis tapti 
mūsų misijos nariais. Registracijos lapus rasite misijos 
raštinėje. Misijai priklausantiems siunčiami ir rinkliavos 
vokeliai. Norintieji krikštyti, ruoštis Pirmajai Komunijai, 
Sutvirtinimui ir Santuokai turėtų priklausyti parapijai ar 
Matulaičio misijai. Laukiame jūsų! 

ŠVČ. SAKRAMENTAS 
LIGONIAMS 

Jei dėl ligos negalite dalyvauti šv. 
Mišiose ir priimti Švč. Sakramen-
to, prašome kreiptis į misijos 
raštinę dėl Komunijos atnešimo į 
namus tel. (630) 257-5613. 

ŠVČ. SAKRAMENTO 
ADORACIJA 

 

Sekanti adoracijos  
valandėlė – pirmadienį, 

rugsėjo 2 d., 7 val. v.  
Visi maloniai kviečiami!  

Misijos žinutės 

 
 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame Misijai aukoti 
internetu su „Online Giving“. 

Aplankykite mūsų misijos 
interneto svetainę: 

www.matulaitismission.com. 

Dėl pasiruošimo 
Pirmajai Komunijai 
ir Sutvirtinimui  

kviečiame registruotis 
misijos raštinėje ar 

tel.: (630) 257-5613. 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
 

Misijos maldos grupelė renkasi 
antradieniais  

 6:30 val. v. bažnyčioje.  
Kviečiame ir laukiame visų! 

MISIJOS KNYGYNĖLYJE -  
NAUJA KNYGA:  

„SVEIKI, MANO VARDAS 
TEOFILIUS“ 

 

KVIEČIAME MISIJOS NARIUS IR 
SVEČIUS ĮSIGYTI PUIKIĄ NAUJĄ 

KNYGĄ ANGLŲ KALBA -  
"HELLO - MY NAME IS 

TEOFILIUS"  
APIE PAL. TEOFILIŲ MATULIONĮ.  

KNYGA LENGVAI SKAITOMA, ĮDOMI, PATIKS  
BET KURIO AMŽIAUS SKAITYTOJUI. SUSIPAŽINKIME SU 

NAUJUOJU LIETUVOS PALAIMINTUOJU.  
KNYGA PADUODAMA UŽ SAVIKAINĄ - TIK 6 DOL.  
KVIEČIAME ĮSIGYTI RAŠTINĖJE AR ZAKRISTIJOJE. 

Pranešimai 

STUDIJŲ SAVAITGALIS DAINAVOJE 
 

 Rugpjūčio 30 - rugsėjo 2 d. (JAV Darbo dienos 
savaitgalį) Dainavos stovyklavietėje (Manchester, MI) 
rengiamas studijų savaitgalis. Kviečiami ateitininkai ir 
prijaučiantys. Dalyvaus svečiai prelegentai iš Čikagos, 
Klivlando, Oregono valstijos, Didžiosios Britanijos ir 
Lietuvos. Bus kalbama apie Katalikų Bažnyčios 
aktualumą Lietuvoje ir būsimus šventuosius Adelę 
Dirsytę ir kun. A. Lipniūną, apie „Misiją Sibiras“, apie 
„Sąjūdžio taikią revoliuciją“ bei apie lietuviško paveldo 
tvarkymą Amerikoje. Vyks ateitininkų narių susirin-
kimas, bus aukojamos šv. Mišios, vyks kultūrinės 
programos ir bus laisvalaikio pasidžiaugti Dainavos 
rudenėjančia gamta. 
 Savaitgalį rengia Šiaurės Amerikos Ateitininkų 
tarybos komitetas. Nors išankstinė registracija jau 
baigėsi, liko vietų. Besidomintys apie savaitgalį ir 
registracijos reikalais gali kreiptis į dr. Romą Kuprienę 
el. adresu: mamaroma@gmail.com ar dr. Tomą Girnių 
tomasgirnius@gmail.com. 

VAIKŲ CHORAS „VYTURYS“ ŠIEMET  

ŠVENČIA 25 M. JUBILIEJŲ! 
 

Prašome pasižymėti kalendorių:  
jubiliejinės šv. Mišios bus  

aukojamos šių metų  
lapkričio 30 d., šeštadienį, 6 val. v.  
Visi maloniai kviečiami dalyvauti! 



Atliepiamoji psalmė – Eikite į visą pasaulį ir skelbkite Evangeliją. Arba: Aleliuja.  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 

26 P 1 Tes 1, 1-5. 8b-10; Ps 149; Mt 23, 13-22 
27 A Šv. Monika 
 1 Tes 2, 1-8; Ps 139; Mt 23, 23-26 
28 T Šv. Augustinas, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 1 Tes 2, 9-13; Ps 139; Mt 23, 27-32 
29 K Šv. Jono Krikštytojo Nukankinimas 
 Jer 1, 17-19; Ps 71; Mk 6, 17-29 
30 P 1 Tes 4, 1-8; Ps 97; Mt 25, 1-13 
31 Š 1 Tes 4, 9-11; Ps 98; Mt 25, 14-30 
1 S XXII EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Sir 3, 19-21. 30-31; Ps 68; Žyd 12, 18-19. 22-24a;  
 Lk 14, 1. 7-14 
 (skaitiniai: 920-922 psl.) 

Rugpjūčio 25 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

kunigas svečias 
 
 
kunigas svečias 
 
 
kunigas svečias 

Vida Brazaitytė  
 
 
Gintaras Kilikevičius          
Jolanta Kilikevičienė  
 
Rimantė Kaveckaitė 

Aurelija Malec 
Alvydas Jonikas  
 
Renata Žilienė 
seselė Laimutė  

Kajus Kašelionis 
 
 
Augustas Kuzabavičius 

Rugsėjo 1 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

kunigas svečias 
 
 
kunigas svečias 
 
 
kunigas svečias 

Juozas Pupius  
 
 
Vytautas Matuliauskas     
Margarita Matuliauskienė  
 
Irmina Limontienė  

seselė Laimutė 
Gintarė Jonikaitė           
 
Violeta Valaitytė 
Irena Grigaitienė  

Kajus Kašelionis 
 
 
Augustas Kuzabavičius 

 
 
 

2019 m. rugpjūčio 25 d.  
XXI EILINIS  

SEKMADIENIS 
 

Pirmasis skaitinys – Visus jūsų brolius jie pargabens iš visų  
               tautų. (Iz 66, 18-21) 
Atliepiamoji psalmė – Eikite į visą pasaulį ir skelbkite Evan-
         geliją. Arba: Aleliuja. (Ps 117) 

Antrasis skaitinys – Dievas griežtai auklėja, ką myli. 
         (Žyd 12, 5-7. 11-13) 
Evangelija – Ateis žmonės iš rytų ir vakarų ir sėsis prie stalo 
        Dievo karalystėje. (Lk 13, 22-30) 
 
 

Mišiolėliuose: 268 psl. – Mišių maldos;  
    918 psl. – Mišių skaitiniai 
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 JĖZUITŲ MISIJAI LIETUVOJE – 450 M. IR  
T. ANTANO SAULAIČIO „MISIJŲ STOTELĖS“ 

PARODOS ATIDARYMAS 
 

Sekmadienį, rugsėjo 29 d., kviečiame visus į jubilie-
jinių metų renginį Jaunimo Centre (5620 S. Claremont 
Ave., Chicago IL 60636). 1 val. popiet švęsime šv. 
Mišias Jėzuitų koplyčioje, atidarysime parodą „Misijų 
stotelės – lietuvių misionierių šimtmečio kelias“ 
Čiurlionio galerijoje, sužinosime daugiau apie jėzuitų 
indėlį į Lietuvos istoriją, skaniai pasivaišinsime ir 
pabendrausime. Renginys nemokamas. Laukiame visų! 
Prašome registruotis tel.: (630) 243-6234 arba el. 
paštu: lithjesuit@hotmail.com. 
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Sekmadienis, rugpjūčio 25 d. 
9 v. r. -už Romualdą Radzevičių 
-už Andrių Izokaitį 
-už Rasą Poskočimienę (šeima) 
-už Janiną ir Ramojų Mozoliauskus 
-už skaistyklos vėles 
-už Matą Jasinevičių (dukterėčia) 
-už Liusę Maldūnienę (Birutė Peleckienė 
su šeima) 
-už Alvydą Dunčą (5 m.) 
-už Valeriją Pleirienę (Polikaičiai) 
-už Marceliną Baniulį 
-už Francišką ir Juozą Ščerbus 
-už Alfonsą ir Margaritą Ščerbus 
-už Vaclovą Ščerbą 
-už Motiejų Bagdoną (5 m.) (dukros) 
-už Bronių Kurą (Gilvydžiai) 
-už Liudą Valančių (šeima) 
-už Bronių Kurą (Emilija Markulis) 
-prašant Dievo palaimos Robertui 
Liutackui, jo šeimai ir artimiesiems 
-už Bronių Kurą (Brazaičių šeima) 
-už Eugenijų Mikuckį (Nelsai) 
-už Buterlevičių šeimos gyvus ir mirusius 
-už Iną Jurpalienę 
-už Juozą Sigaudą Jurpalį 
-už Oną ir Petrą Slavinskus 
-už Nijolę Bučienę 
-už Juozą ir Adelę Jurpalius 
-už Thea Rasmussen 
-už Rimantą Vaitėną (sesuo Raminta) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Sofijai ir Albinui 
-už Ramutį Balčių 
-už dr. Danutę Maciūnaitę - Mockienę 
-už Danutę Elsbergienę (Birutė) 
-už Juozą ir Juliją Kalkauskus (perkelta iš 
08/20) 
-už Leoną Vičiūną (dukra Rūta) (perkelta 
iš 08/21) 
-už Rūtą Mariją Loyd (perkelta iš 08/22) 
-už Vidą Stankus (V. Maleiška) (perkelta 
iš 08/23) 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

GRAŽINA J.  
JANUŠKEVICIUS - JANYS 

DEDELA 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu!  
Kreipkitės į misijos raštinę. 

-už Algimantą Siliūną (perkelta iš 08/24) 
-už Stasį Puzarą (žmona) (perkelta iš 
08/24) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Adą ir Joną Juškas, ir šeimos 
mirusius 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 26 d. 
8 v.r. Eucharistija ir Žodžio liturgija 
 
Antradienis, rugpjūčio 27 d. 
8 v.r. Eucharistija ir Žodžio liturgija 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 28 d. 
8 v.r. Eucharistija ir Žodžio liturgija 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 29 d. 
8 v.r. Eucharistija ir Žodžio liturgija 
 
Penktadienis, rugpjūčio 30 d. 
8 v.r. Eucharistija ir Žodžio liturgija 
(Mišių intencija perkelta į 09/01) 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 31 d. 
8 v.r. Eucharistija ir Žodžio liturgija 
 
Sekmadienis, rugsėjo 1 d. 
9 v.r. -už Teklę ir Petrą Ramanauskus 
-už Veroniką Mašiotienę 
-už Petrą Pupių 
-už Liusę Maldūnienę (Birutė Peleckienė 
su šeima) 
-už Alfredas Tautkus (mama Rūta 
Adamkus) 
-už Marceliną Baniulį 
-už Bronių Kurą (Jura ir Romas 
Slivinskas) 
-už Bronių Kurą (Brazaičių šeima) 
-už Buterlevičių šeimos gyvus ir 
mirusius 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Sofijai ir Albinui 
-už Romualdą Lingį (perkelta iš 08/30) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Ireną-Birutę Kudirkaitę 
 
Pirmadienis, rugsėjo 2 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Rugpjūčio mėnesį misijos raštinė dirbs: 
Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 v. r. iki 3 v. p. p., 
trečiadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 v. r. iki 12 v. p. p. 

Raštinės tel: 630-257-5613, 
el. paštas: matulaitismission@gmail.com. 
Visais klausimais taip pat galima kreiptis  

į t. Algį Baniulį tel.: 630-257-5570. 
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